
西林县审计局

审计结果公告
2017 年第 4 号

西林县审计局办公室



- 2 -

西林县 2017 年政府投资建设项目审计情况及
整改结果公示

（2017年 12月 25日公告）

根据审计法及相关法规，县审计局紧紧围绕党委、政府工作

中心和重大决策部署，以及人大常委会审核意见，政府投资建设

项目专项审计情况进行了审计。2017年 1月至 2017年 12月建，

县审计局组织实施了 209 个工程项目的竣工结算审计，送审项

目造价金额 40888.23 万元，审定金额为 37993.45 元，核减金

额达 29567.72万元，从审计情况来看，我县政府投资项目的组

织和实施，在扩大内需、推动我县经济社会发展等方面发挥了积

极作用，但也存在一些突出问题：

一、项目建设工期长，审计难度大、审计风险高

部分项目没有严格按照施工合同约定工期完成，项目竣工验

收后，未及时整理结算资料，时间跨度长，导致项目审计时，现

场情况与送审资料差异大或者已被新项目覆盖，审计难度大，审

计风险高。

二、未履行基本程序，审计风险不可控

部分项目没有履行基本建设程序，先施工，后办理手续，审

计风险不可控。

三、结算价超出合同金额大，高估冒算严重

2017年 1-12月送审的 252个项目中，超出合同金额 5%的



- 3 -

有 42个，超出合同金额 10%的项目有 34个，项目没有严格按

原设计实施，在实施过程中变更签证多，履行相关手续不完善，

高估冒算问题严重。

西林县审计局

2017 年 12 月 25 日


	西林县2017年政府投资建设项目审计情况及整改结果公示

